
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07.2024                                                                                           № 286                   

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области от 22.05.2018 № 280 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

частью 1 статьи 32, частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области, постановлением 

администрации Даровского района Кировской области от 28.12.2018 № 723 

«Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 22.05.2018 

№ 280 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортив-

ным судьям «Спортивный судья третьей категории» и «Спортивный судья 

второй категории» в муниципальном образовании Даровской муниципаль-

ный район Кировской области»» (далее – Постановление) следующие изме-

нения: 

1.1. В пункте 2.4.1 раздела 2.4 Административного регламента предо-



 2 

ставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных катего-

рий спортивным судьям «Спортивный судья третьей категории» и «Спортив-

ный судья второй категории» в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области» (далее – Административный регла-

мент), утвержденного Постановлением, слова «два месяца» заменить словами 

«30 календарных дней». 

1.2. В разделе 2.5 Административного регламента слова «Приказом 

Министерства спорта, туризма и молодѐжной политики Российской Федера-

ции от 30.09.2015 № 913 «Об утверждении положения о спортивных судьях» 

заменить словами «Приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях». 

1.3. В пункте 3.3.7 раздела 3.7 Административного регламента слова 

«55 дней» заменить словами «30 календарных дней». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе Беспя-

тых Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

Даровского района  О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 


